
SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE • F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74 

Estado do Ceara I Municlpio de Sao Benedito I Secretaria de Educacao I Aviso de Licitacao I PREGAO 
PRESENCIAL N° 04.002/2018-SRP. 0 Pregoeiro Oficial do Munidpio de Sao Benedito-CE torna publico 
para conhecimento dos interessados, que realizara no dia 15 de Agosto de 2018, as lSh, na Sala da 
Comissao, a Rua Paulo Marques, nQ 378, Centro, Sao Benedito-CE, a sessao publica do Pregao 
Presencial, cujo objeto e o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
EXEMPLARES DO LIVRO "SAO BENEDITO • CIDADE DA GENTE: ESTUDOS REGIONAIS PARA OS ALUNOS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL I ,II E EJA" {EDUCACAO DE JOVENS E ADUL TOS) DESTE MUNICIPIO MUNICIPIO DE 

r°\ SAO BENEDITO· CE. O Edita! podera ser adquirido junto a CPLP, nos dias uteis, das Sh as 12h. Sao 
Benedito-CE, 30 de Julho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prefeltura dt 
~O'(t"~l_to 



CERTIFICAyAO DIGITAL: F7W4YJ699Y+RHAKRYNOJ4W 

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretario - Governo I Editor - Ass. Comunicacao 
Rua Paulo Marques, 378 

lmprensa Oflclal 
do Municipio. 

Gestao Transparente e consciencia limpa. 

A Lei e,oge quo todo gestor 
publique seus ates no seu veiculo 
orlcial para Que a po~iulac;ao tenha 
acesso e sua gestao seja 
transparente e clara. 
A lmprensa Oficial criada atraves 
de Lei. cumpre esse papel. 

Esse municipio tem 
lmprensa Oficial. 

• Aviso de Licita~ao - Pregao Presencial 04.002.2018 - SRP - Objeto: 
Registro de precos para futuras e eventuais aqulsicoes de exemplares do 
livro "Sao Benedito - Cidade da Gente: Estudos Regionais para os Alunos 
do Ensino Fundamental I, 11,e EJA (Educa~ao de Javens e Adultos) deste 
municipio. 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Esta e I o encontra-se no site: www.saobene lto.ce.io.orq. rem servidor certificado ICP-BRASIL 
Quarta-felra • 1 de Agosto de 2018 • Ano VI • N° 1139 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 

p M 

Diclrio ()fici;M 
MUNICIPIO 



CERTIFICA<;:AO DIGITAL: F7W4YJ699Y+RHAKRYNOJ4W 

Esta edivao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

SEO~OO GOVl:.RNO MUNICIPAL• Rua PmrloMmque~ :,/;, · .. ··••l"• ·.,ot, RP•,,.cln,, C ,, • I >;;; :~ •. I CEP """'"". CNP J ,y; "' '·" ""'' . 

I 
Estado lo Cc.ir."1 I Munlclplo de Sao Bencdito I Sen,·t.111.1 de hluc.i~;io I Avis» d,· I.re,, ... · ' PRfGAO 
PRESEI CIAL N° 04.002/2018,SRP. 0 Pregoeiro Ofu:1al ti" Municipiu d .. S,1u 1lc•111•tlito-U- t.,1 ,,., 1,,,1., .. 
para cc nhecimeuro dos tnteressados, que realiiar., 11,, d1.i 1°, Lit· ,\gnst,, d,· ,'.IIIB .. 1, I'•" ""'..ii, ., 
Comisvli«, ;\ Rua Paulo Marques, 11<1 378. Centro. '.., .. lh-nl'llito-t'E .. 1 ·,1.•,,;111 p1,1i:" · !" 1·,, 
Prescn 1al. curo objeto e o REGISTRO OE PRE~OS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES CE 
EXEMP ARES DO LIVRO "SAO BENEOITO • CIOAOE OA GENTE: ESTUOOS REGIONAIS PARA OS ALUNOS DO 
ENSINC FUNDAMENTAL I ,II E EJA" (EOUCA~AO DE JOVENS E AOULTOS) DESTE MUNICiPIO MUNICIPIO DE 
SAO BijNEOITO· CE. 0 Edlta) !JOilcrfl ser adquirido 11111111 .1 CPI.I'. nos di.is ut,·1, ,:.1, ,:•, : .'.I · ·· 
Bcncdifo-CE, :rn de [ulho de 2018. lldson Cleilon l'cn·ii:i So11,.1 - Prt·iiueirn 

I 

I 
! ; 
i 

Licita£6es 

----.--------------·_P_M I 11 
l FL S ,r 1~ -; ~""·--1•) ............ -.eff?:::w ____ 

! l'a~f{,?:liJLl iif; sao Benedito 

MUNICIPiO Sao Benedito Quarta-feira 
1 de Agosto de 2018 
2 - Ano VI - N° 1139 



0 
N 



MISTO .....,_ .. 
oplM&'delbntm ...,...,..,.,. 
FSC'C126031 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras -Avlso de Julgamento - Pregdo n•. 2018.07.17.l. A Pregoeira Oficial da Pn:feitura Municipal 
de Portciras/CE, toma publico que fora conclu(do o julgamento do Pregiio n°. 2018.07.17.1, scndo o scguintc: o profissional Miguel Vidal Dos Santos 
vencedor junta ao item I, par ter apresentado prer,:os compativeis com o or9amento basico, sendo o mesmo declarado habilitado por cumprimcnto integral 
as cxigcncias crlitalicias. Infonnar,:ocs: Comissao de Licitacilo, Rua Mestre Zuca, n°. 16 - Centro, no horario de 08:00 as 12:00 horas ou pclo tclcfonc (88) 
3557-1254. Porteiras/CE, 31 de Julho de 2018. Marla Edna Tavares de Lavor - Pregoelra Oficlal do Munlclplo. 

*** *** *** 

Estado rlf\ Ceara-· Prefeitura de Teju~uoca-Avlso de Liclta~ilo. A Comissiio de Licita<;iio de Teju<;uoca toma publico para conhecimento dos inten:ssados 
que no pr6ximo dia 13 de agosto as 09:00hs, estara abrindo processo na modalidade Pregao Presencial- sob n° 2018.07.25.01, cujo objeto ea contratac.;ilo de 
empresa para presta<;iio de servir,:os de publica<;iio de materias legaisjunto as_LJnidades Administrativ?s.do Municipio de Teju<;uoca-.Ce na Salad~ Co1111ssao 
de Licitar,:iio, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489-Centro -TeJuc.;uoca- lnfonnar,:oes: hc1tacaopmt@hotma1l.com, horano de 08:00 as 12:00hs. 
Teju~uoca, 30 de julho de 2018. Louren~o Sliva Abreu- Presldente da CPL. 

"'** ••• *** 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Momba~a-Avlso de Llclta~io. 0 Presidente da Comissao de Licita,ao da Prefeitura Municipal de Momba<;a- 
CE torna publico o Edita! de Tomada de Prec.;os 001/20 I 8SEOB-TP -Secretaria de Obras, cujo objeto ea contrata,iio de empresa para prcstac.;iio de se1vi<;os 
de constmr,:iio, remodela<;ilo e eficiencia energetica do Municipio de Mombar,:a, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Abertura dia 20 de agosto de 
2018 as 14:00hs, na sala da CPL, na rua Dona Anesia Castelo, 01, Centro, Momba9a-Ceani. Infonna<;oes no endere90 retromencionado. no horario de 
08:00h as 12:00h. Momba~a-CE, 30 de Julho de 2018. Francisco Nelldo de Oliveira Veras - Presldente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari-Avlso de Llclta~ilo -Tomada de Prer,:os n• 2018.07.30.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/ 
CE, toma publico que estara realizando, na sua sede, Licitar,:iio na modalidade Tomada de Prer,:os n° 2018.07.30.1, cujo objeto ea contrata9iio de servi,;os 
espccializados a serem prcstados em consultoria na Gcstao da Atenr,:iio Basica cm Saude junta a Secrctaria Municipal de Saudc/FMS de Umari/CE. Abcrtura: 
17 de agosto de 2018 as 09:00 (nove) horas. Maiorcs infonnar,:oes na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pclo tclcfonc (88) 
3578-1161, no honirio de 08:00 as 12:00 hs. Umarl/CE, 30 de julho de 2018. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - 0 Presidente da Comissao de Licitar,:ao comunica aos interessados que no 
pr6ximo dia 17 de agosto de 20 I 8, as 08:30hs, estara abrindo licitar,:iio na modalidade Tomada de Prer,:os n• 3107.01/2018-TP, cujo objeto e a Contrata,iio 
de t'.mpresa para obras de pir,:arramento da estrada que liga a Localidade de Cacboeira a Localidade de Bandeira Novo, no Mw1icipio de Itatira-CE. 0 edital 
completo estara a disposi<;iio dos interessados nos dias uteis ap6s esta publicar,:iio no horario de 08:00 as 12:00hs, no enderer,:o da Prefeitura na Rua Padre 
Jose Laurinda, 1249 - Centro. ltatira - CE, 31 de Julho de 2018. Edson Dias do Nascimento - Presidente da Comissao de Licitar,:iio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITA<;Ao - 0 municipio de Uruoca-CE, atraves da CPL. 
tom a publico a Tomada de Preeo no 0020507.2018. Objeto: Contrata~io de empresa especlallzada para presta~io de services na construeao de 
pavlmentacao em pedra tosca, constru~io/reforma de pra~as e servlco de capta~i!o, reservaeao e transposl~ilo de agua da localldadc estrelto a saco, 
zona rural deste munlclplo de Uruoca-Ce. Abertura dia 17 DE AGOSTO DE 2018, as 08H30MIN, na Rua Joao Rodrigues, 139, Centro. Uruoca-Cfi, 
Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine AS Pessoa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Caucala -Avlso de Llclta~ilo-Tomada de Preeo N° 2018.07.26.002. A Comissao Permanente de Licitacao 
da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, I 073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna publico que se encontra a disposicao 
dos interessados o edital Tomada de Precos N" 2018.07.26.002, cujo objeto ea execucao dos services de pavimeutacao asfaltica no acesso a coite/pedreira 
junta a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Caucaia/Ce, que se realizara no dia 20 de agosto de 2018 (20/08/2018), as I 0:30hs. Referido Edita! 
podera ser adquirido no sitio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de expedienre ao publico . 
Caucaia/CE, JI de julho de 2018. Maria Fabiola Alves Castro - Presldente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus -Secretaria de Admlnlstra~io. A Prefeitura Municipal de Pacajus, atraves da Comissiio de Licitacao, 
localizada na 111a Guarany, n" 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 16 de agosto de 2018, as 09:00 horns. abrira Iicitacao 
na modalidade Tomada de Pre90 N" 2018.07.17.0l-TP, cujo objeto ea contratacao de services tecnicos profissionais de assessoria e consultoria tributaria 
e financeira, com vistas a recuperaeao de receitas tributarias ou nao, junta aos contribuintes operadoras de telefonia, de responsabilidade da Secretaria de 
Financas do Municipio de Pacajus. 0 edital podera ser retirado na Comissao de Licitacao, no endereco acima, no horario de expediente ao publico, ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Pacajus-CE, 31 de Julho de 2018. Elton Freire Barbosa - Presldente da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Pacajus - Secretarlas Dlversas. A Prefeitura Municipal de Pacajus, atraves da Comissao de Liciracao, 
localizada na rua Guarany, 11° 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 16 de agosto de 2018, as I I :00 horas, abrira licitacao 
na modalidade Tomada de Preco N° 2018.07.03.01-TP, cujo objeto ea contratacao de engenheiro, arquiteto ou empresa com qualificacao tecnica para prestar 
os services de Consultoria c Assessoria em Engenharia Civil, destinados a atender as dcmandas das Diversas Secretarias do Municipio de Pacajus/Cc, 0 
edital podcra scr retirado na Comissao de Licuacao, no endereco acima, no horario de expediente ao publico, ou pelo portal do TCE-CE: htt11://www.tcc. 
ce.gov.br/licitacoes. Pacajus-CE, 31 de julho de 2018. Elton Freire Barbosa - Presldente da CPL. 

*** .,u, *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jati - Avlso de Llcltar,:ilo - Processo Llcttaterto N°: 2018.07.24.002 - Tomada de Preens. O Municipio 
de Jati/Ceara, atraves da Comissao Permanente de Licitacces, toma publico para conhecimento de todos que oo dia 16 de Agosto de 2018, its I I h:OOmin 
horas estara recebendo Envelopes de Proposta de Precos e Habilitacao para a licitacao do objeto contratacao de services especializados a serern prestados 
na assessoria e consultona aos sisternas de controle interno para a Prefeitura Municipal de Jati/Ce e suas Unidades Gestoras.lllfJuores mb1a,;oes p,wuio , 
ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min horas. Jatl/CE, 31 de Julho de 2018. Jose Llndson Belem Oma- Pr~nte Coitil:uriio 
de Lleltaedes. W 

*** **"' *** 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Llclta~Ao -Tomada de Preens N" 2018.07.31 
Permanente de Licitacao do Municipio de Farias Brito/CE, toma publico, que sera realizado Certame Licitat6rio na modalidfffl~M,tffl (IC I 12¢6§. oa,em. 
Contratacao de services de engenharia para execucao das obras de construcao de quadra poliesportiva coberta na Vila Lam , Municipio de Farias Brito/ 
CE. nos mo Ides do Contrato de Repasse n" 853774/2017, celebrado com a Uniiio Federal, por intermedio do Ministerio do Esporte, representado pela Caixa 
Economica Federal. Data e Horario da Abertura: 17 de Agosto de 2018, as 09:00 horas. Informacoes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, JI de Julho de 
2018. Tiago de Araujo Leite - Presidente da Comlssilo Permanente de Llclta~ilo. 

*** *** *** 

1.,11.stado do Ceera - Munlcfplo de Sio Benedlto - Secretarla de Educa~ilo -Avlso de Llclta~io ~ Pregilo Presencial N° 04.002/1018-SRP. o Pregoeiro ') 
Oficial do Municipio de Siio Benedito-CE torna publico para conhecimento dos interessados, que realizara no dia 15 de Agosto de 2018, as 15h, na Sala da · 
Comissao, a Rua Paulo Marques, n° 3 78, Centro, Sao Benedito-CE, a sessiio publica do Pregao Presencial, cujo objcto e o rcgistro de prccos para tururas 
e cvcntuais aquisicoes de cxernplares do livro "Siio Benedito - Cidadc da Genie: Estudos Rcgionais para os alunos do Ensino Fundamental I, II e EJA ·• 

.· (Educacao de Javens c Adultos) dcste Mun{cipio de Sao Benedito - Ce. 0 Edita! podera ser adquirido junta a CPLP, nos dias utcis, das 8h as I 2h. Sao 
,,oenedlto-CE. 30· de Julho de 1018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoelro. ' 

DTARIOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXN°143 IFORTALEZA,01 DEAGOSTODE2018 



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE • F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74 

Estado do Ceara I Municipio de Sao Benedito I Secretaria de Educacao I Aviso de Licitacao I 
O Pregoeiro Oficial do Munidpio de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos 
interessados, a retificacao da numeracao do Pregao Presencial nQ. PREGAO PRESENCIAL N° 
04.004/2018·SRP, conforme segue: onde se le: PREGAO PRESENCIAL N° 04.002/2018·SRP, leia-se: 
PREGAO PRESENCIAL N° 04.004/2018·SRP. Sao Benedito-CE, 01 de Agosto de 2018. Edson 
Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prefeltura di 
-~"'1~1.to 



CERTIFICA<;AO DIGITAL: 4CAOGE6+0CQGN2FQHLPKIA 

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretario - Governo I Editor - Ass. Comunicai;:i!o 
Rua Paulo Marques, 378 

s a 
0 131 .. 

lmprensa Oflclal 
do Municipio. 

Gestao Transparente e consoencia limpa. 

A Lei cx1ge que todo gestor 
publique seus atos no seu veiculo 
oficial para que a popuracao tenha 
acesso e sua gestao seja 
transparente e clara. 
A lrnprensa Oficial criada atraves 
de Lei. cumpre esse papel. 

Esse municipio tern 
lmprensa Oficial. 

• Termo de Retifica~ao - Aviso de Licita~ao - SEC. SAUDE Pregao 
Presencial N° 04.004.2018 - SRP 

• Extrato do Contrato N° 2018.07 .02.001 - SOCIAL Pregao Presencial 
06.001.2018 - PP Empresa: Bruna L de Melo - ME 

• Extrato do Contrato N° 20180604001 • SEC. FINANCAS e ADM. 
Dispensa de Licita~ao Empresa: PUBLIKUS Consultoria e 
Planejamento Eireli 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Quarta-felra • 1 de Agosto de 2018 • Ano VI• N° 1141 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito F L 5 

Diario Oficia 
MUNICIPIO 



CERTIFICACAO DIGITAL: 4CAOGE6+0CQGN2FQHLPKIA 

Esta edicao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

• 131 a 

~ . . ~: SEDE OOGOVERNO MUNICIPAL' Rua Vault• M.i11,,_,.,,,; o/H C,•I\IIC• ~.-Ill lWl\t,IJ.l<•' : 
CEP 62370·000•C"·lf'l ·,1 '.''i l."••:;111:1 t: 

I Estado do C:ear{i I Munlclpio de Sao t.lt'lll'iiitn I ,.,.., r• ·I.in.I dl' Edlll',l,;,10 , Aviso de 1. .. i " ·'" ·_ 

O Pregoeiro Oflcial do Municipw de Sao lll'nl'd1l,,-l.i. tot ,u puhlu« p.1ra, ,111h,·, 111:, .,,. ,! .. 
iinteressados, u reuflcacao da numentl,',:\" do Pro,:,.,., f'n· .,·111,al 11" PREGAO PRESENCIAL N" 
04.00412018·SRP, conforme segue: onde se le PREGAO PRESENCIAL N° 04.002/2018-SRP :, ,,i ., 

PREGAO PRESENCIAL N° 04.004/2018-SRP. S;111 ll n .. d,w-U-:. Ill cit> 1\gosto d,: :111 .. I ,h,.,, 

Cleiron Pereira Sousa - Pregnclro. 

P M a 
FL s N° 4V~ 

I ~.:.~··· ------- 
.
1 ;r l'J ~ .. ,') 

l'1e!e,1tr, ,1., 
Siio Benedito 

Licita£6es 

MUNICIP10 Sao Benedito Quarta-feira 
1 de Agosto de 2018 
2 - Ano VI - N° 1141 




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)

